מהאגודה לזכויות האזרח בישראל
רח' נחלת בנימין 75
תל אביב 65154
טל: 03-5608185; פקס: 03-5608165

- נגד -

המשיב:

משרד ראש הממשלה

באמצעות פרקליטות מחוז ירושלים

עתירה מינהלית

(בעניין חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998)

בית המשפט הנכבד מתבקש להורות למשיב לקבל את בקשת העותרת לפי חוק חופש המידע, התשנ"ח - 1998 (להלן: "**חוק חופש המידע**") ולהעביר אליה את המידע, כדלקמן:

(א) מספר ההיתרים, אשר ניתנו על ידי ראש הממשלה לביצוע האזנות סתר לפי סעיף 4(א) לחוק האזנות סתר, התשל"ט-1979 (להלן: "האזנות סתר ביטחוניות"), לרבות מספר האנשים שלגביהם ניתן היתר כאמור, בכל אחת מחמש השנים האחרונות, בהתפלגות לפי תושבים ואזרחים מזה וכאלה שאינם אזרחים או תושבים מזה.

(ב) הנהלים ו/או ההנחיות המינהליות המשמשים את ראש הממשלה בהפעלת הסמכות להתיר האזנות סתר ביטחוניות, לרבות התייחסות לקריטריונים המנחים אותו בהקשר זה; כן מתבקש בית המשפט הנכבד להורות למשיב לפרסם נהלים ו/או הנחיות מינהליות אלה.

ואלה נימוקי העתירה:

מבוא

1. עתירה זו עניינה בקשת העותרת לקבל מידע על היקף ואופן השימוש בסמכות הקיצונית, הניתנת למשיב ולשר הביטחון להתיר האזנות סתר "אם נתבקש לכך בכתב מאת ראש רשות ביטחון ואם שוכנע לאחר ששקל גם את מידת הפגיעה בפרטיות כי הדבר דרוש מטעמי ביטחון המדינה", על פי סעיף 4(א) לחוק האזנת סתר, התשל"ט-1979 (להלן: "החוק").
2. בניגוד להאזנות סתר "פליליות", המבוצעות על פי סעיף 6(א) לחוק (במסגרת פרק ג', העוסק ב"האזנת סתר למניעת עבירות וגילוי עבריינים"), האזנות ביטחוניות אינן טעונות כל אישור שיפוטי.

תשובת המשיב נסמכה על סעיפים 9(א)(1) ו-9(א)(4) לחוק חופש המידע. בתשובה לא ניתן הסבר קונקרטי לחשש מפני פגיעה בביטחון המדינה כתוצאה מפרסום המידע, מלבד האמירה הכללית, שיש בו כדי לחשוף "מידע מסווג, משימות, יכולות, דרכי פעולה חשאיות, כשירות מבצעית, אמצעים מסווגים ומקורות מידע, האסורים בפרסום מכוח סעיף 19 לחוק שירות הביטחון הכללי, התשס"ב-2002, ומכוח תקנות שירות הביטחון הכללי (פרטים אחרים בנוגע לשירות אשר הם חסויים והיתר לפרסום מידע האסור לפרסום), התשס"ד-2004 (תקנה 3) – 'פרטים שיש בהם כדי לחשוף משימות, יכולות, דרכי פעולה ותכניות פעולה חשאיות, כשירות מבצעית ואמצעים מסווגים של יחידות השירות)".

23. אלא שעל פי פסיקת בית המשפט העליון, גם כאשר בענייני ביטחון עסקינן, "הכלל הוא... פומביות וגילוי. החרג לכלל הוא – חיסיון וסודיות.